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Hogyan költünk el 
száz forintból hetvenet? 

A meghívók általában 
szűkszavúak, a hírek rövi-
dek: itt meg itt, ekkor és 
ekkor ankétot, fórumot, ke-
rekasztal-beszélgetést, talál-
kozót rendezünk, melyre meg 
hívjuk. várjuk és kérjük, 
hogy kérdéseivél, javaslatai-
val, hozzászólásával segítse, 
támogassa stb. A kedd esti, 
belvárosi kereskedelmi fó-
rumra hívó levél valamiben 
eltért a szokásos formától: 
tájékoztatót is ígért Mert a 
város kereskedelmi hálóza-
tának gazdái felismerték, 
hogy sok vitának, zsörtölő-
désnek, panasznak elejét ve-
hetik, ha jó előre közhírré 
teszik, megokolják intézke-
déseiket, s a „háttérvilágí-
tás" így visszatükrözheti a 
fényt, az előtérbe is. 

Ha hónapokig ott egy táb-
la egy üzlet ajtaján, hogy 
„átalakítás miatt zárva", a 
vásárló fokozott érdeklődés-
sel tér vissza az üzlet nyitá-
sakor: no, megérte-e a türel-
met Ha bezárnak egy cipő-
boltot azt le6i a vevő, pó-
tolja-e másik üzlet a becsu-
kottat Am ha ezekről a 
kérdésekről már időben tájé-
koztatták, ha az egyedi ese-
tek összefüggéseivel is meg-
ismertették, magyarán szól-
va: ha beavatottnak érezheti 
magát — biztosan nem ítél 
meggondolatlanul Altalá-
nosságban így summázhat-

nánk a kedd esti ankét ta-
pasztalatait: akik rászánták 
a két órát a beszélgetésre, 
érintettből beavatottá váltak. 
Nem lepődnek meg, ha egy 
hónap múlva eladók helyett 
festőket találnak megszokott 
élelmiszerüzletükben, s ha 
ma még a papírboltokat jár-
ják sorra 30 méter tapétáért, 
de már tudják, hogy jövőre 
önálló szaküzlet kínálatából 
válogathatnak majd. 

A belvárosi üzlethálózat-
átszervezéséről esett a leg-
több szó a kereskedelmi fó-
rumon, de jó pár olyan kér-
désre is válaszoltak a keres-
kedelmi vállalatok vezetői, 
amelyek megérdemlik a na-
gyobb nyilvánosságot. Ponto-
sabban, megérdemelnék. Hi-
szen minden kerület, vala-
mennyi városrész lakóit ér-
dekli, hogy kapnak-e este 
8-kor is friss kenyeret laká-
suk közelében, s lesz-e ele-
gendő banán az idén, s 
hogy fogyóban-e a hiánycik-
kek sora, épül-e ú j üzlet Új-
szegeden vagy Dorozsmán. 
Ezért lenne jó, ha a keres-
kedelemről másutt is el 
mondhatnák véleményüket 
az eladók és a vevők. Nem 
mindegy ugyanis, hogy jöve-
delmünk minden száz fo-
rintjából hetvenet elégedet-
ten vagy magunkba fojtott 
kifogásokkal költünk-e eL 

P. K. 

Bemutató, 
hiánycikkekből 

Acs s. Sándor felvétele 

Néhány a hiányzó árak közül. Megtekinthetők ma, kora 
délutánig 

Ne tréfára gondoljon az 
olvasó, ha e címet meglátja, 
valóban arra vállalkozott a 
VlDIA Dél-Magyarországi 
Vas- és Műszaki Kereskedel-
mi Vállalat, hogy a boltok-
ban állandóan, vagy néha hi-
ányzó árukat mutasson be. 
Kiderült: nem volt könnyű 
vállalkozás, minthogy a ke-
reskedő szakembereknek sem 
volt egyszerű feladat e por-
tékákból annyit találni, 
amennyivel a Bartók Béla 
művelődési központ közepes 
méretű termét berendezhet-
ték. A háztartásban és a ház 
körüli munkákban gyakran 
szüséges, üzletekben alig 
kapható szerszámokat és esz-
közöket azért állította ki a 
VlDIA, hogy ilyen módon is 
tudtára adja az ipari vállala-
toknak és szövetkezeteknek: 
mire lenne legnagyobb szük-
sége a lakosságnak, milyen 
áruk hiánya miatt távoznak 
az üzletekből dolguk vége-
zetlenül, jogos bosszúsággal 
a vásárlók. 

A kiállított áruk: kalapá-
csok, fúrók, lyukasztók, fa-
megmunkáló szerszámok, ol-
lók, zöldségkések, kapák, 
villák, kárpitos dfszszegek, 
csavaranyák, aztán bemutat-

nak még tűzhelyet, szenes-
kannát, személyi mérleget, 
sertések orrába való kap-
csot, kerítésfonatot, műanyag 
szemétvödröt, ruhatároló 
edényt, többféle takarítóesz-
közt és még jó néhány por-
tékát. Ezek közül sokat ha-
zai gyárakban készítenek — 
csak hát nem megfelelő 
mennyiségben —, a vasipari 
szerszámok legtöbbjét pedig 
importáljuk. Mivel a külföl-
dön gyártott áruk nagy ré-
szét itthon is elő lehet állí-
tani, a VlDIA gyártót keres 
vállalatok és szövetkezetek 
között. 

Tegnap, szerdán délelőtt 
Farsang Lászlóné dr., a 
Csongrád megyei tanács vb 
kereskedelmi osztályának ve-
zetője nyitotta meg a kiállí-
tást. A megnyitó után ta-
nácskozás kezdődött keres-
kedők és ipari cégek szak-
emberei között. Remélhető-
leg megállapodnak a kiállí-
tott cikkek nagy részének 
gyártásában. A június elején 
Szolnokon rendezett hasonló 
kiállítás után több vállalat-
tal és szövetkezettel sikerült 
szerződést kötni a VlDTÁ-
nak, hiányzó áruk előállítá-
sára, 

Ma: 

Szemfői 
szembe 

Aligha kell bizonygatni: 
napjaink legizgalmasabb, 
legtöbbet emlegetett kérdései 
között tartjuk számon mind-
zokat, amelyek így vagy úgy 
kapcsolódnak az üzemi, a 
munkahelyi demokrácia té-
májához. Ezért nem is ne-
héz megjósolni, hogy ma es-
te 20 óra 50 perckor tíz- és 
tízezrek ülnek majd le a tv-
készülék elé, mert meg akar-
ják hallgatni-nézni a „Szem-
től szembe önmagunkkal" 
című műsort. Ennek kereté-
'ben Gáspár Sándorral, az 
MSZMP Politikai Bizottsá-
gának tagjával, a SZOT fő-
titkárával beszélget Megyeri 
Károly a közvetlen és közve-
tett képviseleti demokrácia 
viszonyáról, valamint a bi-
zalmiak megnövekedett ha-
tásköréről is. 

Nálunk a megyében csak-
nem 160 ezer tagja van a 
szakszervezeteknek. Bizonyá-
ra mindannyiukat érdekli, 
hogy a SZOT főtitkára mi-
ben jelöli meg a választott 
tisztségviselők feladatait a 
munkahelyi demokrácia 
színvonalának emelése érde-
kében. 

A vízgazdálkodási 
társulatok 

választmányának 
ülése 

Az Országos Vízügyi Hiva-
tal székházában szerdán tar-
totta ülését a vízgazdálko-
dási társulatok országos vá-
lasztmánya, árrtélyen 101 kül-
dött képviselte a területi vá-
lasztmányokat és az ország 
84 vízi társulatát, valamint 
550 vízmű- és csatornamű-
társulatát. Az országos vá-
lasztmány elnökségének 1969 
óta végzett munkájáról dr. 
Paczuk István ügyvezető el-
nök számolt be. Többek kö-
zött elmondotta, hogy az 
utóbbi őt évben 284 víz- és 
csatornamű-társulat alakult 
és kereken 4 milliárd forin-
tot fordítottak az ivóvízellá-
tás és szennyvízelvezetés fej-
lesztését szolgáló közművek 
létesítésére. 

Az ülésen választották meg 

a vízgazdálkodási társulatok 

országos választmányának 15 

tagú ú j elnökségét és tiszt-

ségviselőit. Elnök: Császár 

József, elnökhelyettes: Do-

rogi József, Vámos Géza és 

Zsiráf István. 

Három napig Szegeden 

Nemzetközi jogtudományi 
kollokvium 

A jogtudományok neves fordít erre, és mind szerve- zsef tanszékvezető egyetemi 
hazai és külföldi művelőinek zettebbé, színvonalasabbá docens a termelőszövetkeze-
részvételével háromnapos teszi ennek továbbfejleszté- tekben jelentkező sajátossá-
tudományos tanácskozás kez- sét is. Még mindig jelentős gokról; dr. Horkai László, 
dódött tegnap, szerdán dél- azonban azoknak á száma, a SZOT Társadalombiztosító, 
előtt Szegeden, a Technika akiknek életét, egészségét, si Főigazgatóságának osztály-
Házában. A nemzetközi kol- testi épségét a munkahely, vezetője a társadalombizto-
lokvium — amelyet a JATE vagy a környezet veszélyez- sítás speciális feladatairól) 
Állam- és Jogtudományi Ka- teti. Ezért a megelőzésen kí- dr. Kardos László, a Mun-
rának Mezőgazdasági és vül továbbra is nagy figyel- kaügyi Minisztérium mun-
Munkajogi Tanszéke a Ma- met kell fordítania arra, katársa az üzemi balesetek 
gyar Jogász Szövetség köz- hogy a megsérült, megbete- és foglalkozási betegségek 
reműködésével rendez — té- gedett személy minél hama- következményeinek munka-
mája: az üzemi balesetek rabb és minél teljesebb ér- gazdasági problémáiról; dr. 
orvoslásának munkajogi, tékű munkát végző tagja le- Rózsahegyi István, az Orszá-
társadalombiztosítási és szo- gyen a társadalomnak. E gos Munkaegészségügyi Inté-
ciálpolitikai eszközei. A kol- gondoskodáshoz számos jo- zet osztályvezetője az üzemi 
lokviumon összesen mintegy gi és jogon kivüli eszköz balesetekkel és foglalkozási 
100 jogtudós vesz részt, kö- felhasználása, együttes alkal- betegségekkel kapcsolatos re-
zülük több mint húszan a mazása szükséges. A kollok- habilitáció egészségügyi 
szocialista országokból ér- viumnak az a célja, hogy szempontjairól tartott elő-
keztek. elősegítse a balesetek, meg- adást. 

A tegnap délelőtti megnyi- betegedések áldozatairól A nemzetközi tanácskozás 
tón dr. Antalffy György, a yaló gondoskodás kérdései- délután a témakörök vitája-
JATE rektora, a Magyar Jo- n e k e l v i tisztázását, és ezzel val folytatódott Ma, cstitör-
gász Szövetség elnöke a a gyakorlati megvalósítást tökön délelőtt ugyancsak vi-
nemzetközi kollokvium ren- — mondotta bevezető előadá- tóval folytatja munkáját a 
dező szervei nevében köszön- sában dr. Antalffy György, kollokvium, délután pedig 
tötte a résztvevőket: a hazai A kollokvium megnyitása Hódmezővásárhelyre, a ma-
és külföldi tudományos és u t á n dr. Nagy László egye- J£ika|yárba látogatnak a 
igazságügyi szervek képvise- . . . résztvevők. Holnap, pénteken 
lőit, a tanácskozás 'vala- l e m i t a n á r m e g t a r t o t t a e l ö _ délelőtt folytatódik a tudo-
mennyi vendégét, köztük dr. adását „Az üzemi balesetek mányos témák vitája. A 
Németh Lajost, ' a megyei  é s foglalkozási betegségek nemzetközi tanácskozás hol-
Deák Bélát a ' városi párt- következményei orvoslásának nap délben dr. Kovács Ist-
bizottság titkárát. Dr. An-  a l aP v e t° vonásai" címmel, ván akadémikus, tanszékve-
talffy György beszédében ki- E z u t á n a korreferátumok zető egyetemi tanár záraza-
emelte: a tudományegyetem következtek: dr. Veres Jó- vával fejeződik be. 

jogi karán immár hagyo-
mány, hogy a jogtudomány 
egyes lényeges, aktuális el-
méleti kérdéseit együttesen 
vitatják meg a baráti orszá-
gok szakembereivel, kutatói 
val. Ezek a tanácskozások a 
nemzetközi tapasztalatok köl-
csönös megismerése révén 
hozzájárulnak áz elméleti 
tisztánlátáshoz, segítenek a 
hazai elméleti és gyakorla-
ti p. obiémák megoldásában. 
Lehetőséget teremtenek ar-
ra is, hogy különféle tudo-
mányágak szakemberei a 
kutatómunkáéin gyümöl 
csöző szemű., es kapcsolato-
kat alakítsanak ki. 

A kollokvium tárgyköréről 
szólva dr. Antalffy György 
kiemelte a téma komplex 
jellegét, amely így nemcsak 
több jogág, hanem más tu-
dományágak — különösen a 
közgazdaságtudomány — 
művelőinek együttműködését 
Igényli. A témakör fontossá-
gát és aktualitását elemezve 
elmondta: szocialista társa-
dalmunk mindig alapvető 
feladatának tekintette a dol-
gozó emberek egészségének, 
biztonságának védelmét. 

' Mind több anyagi eszköz: 

v Tájéksziaió Celkészeksek 
a népfrentkoooresszusról 

Tájékoztató előadást ren- cialista nemzeti egység, a 
dezett tegnap, szerdán a Ha- szövetségi politika időszerű 
zafias Népfront Csongrád kérdéseivel, a szocialista de-
megyei bizottsága, a megyei mokrácia fejlesztésének lehe-
Rómal Katolikus Papi Béke- tőségeivel, a közművelődés 
bizottság elnöksége, a Pro- helyzetével, továbbá a nép-
testáns és Egyéb Egyhá- frontmozgalomnak a neve-
zak Lelkészi Békebizottsá- lésben betöltött szerepével, 
gának elnöksége a római Hangsúlyozta, a magyar nép 
katolikus, a protestáns közös célja a szocializmus 
és egyéb egyházak lel- építése. Ebben a munkában 
készei részére. Az előadá- tevékenyen részt vesz min-
son megjelent többek között den becsületesen dolgozó 
Nagy István, a népfront me- ember, függetlenül osztály-, 
gyei bizottságának elnöke, illetve világnézeti hovatarto-
dr. Udvardy József, Csanád zásától. 
egyházmegye püspöke, dr. A népfront politikája sem 
Rátkai János, a megyei ta- elsősorban az ideológiai, ha-
nács egyházügyi titkára, va- nem a cselekvési egység 
lamint Szeles Sándor, a megteremtésére hivatott. A 
püspöki hivatal igazgatója. marxisták és a hivők pár-

Munkácsy György esperes, beszéde is társadalmunk 
a Protestáns Lelkészi Béke- egészséges fejlődését, egész 
bizottság elnöke megnyitó népünk javát szolgálja, 
szavai után Szabó G. László, A rendezvény hozzászótó-
a megyei tanács elnökhelyet- sokkal, valamint Nagy Tibor 
tese tartott tájékoztatót a kanonoknak, a Római Kato-
Hazafias Népfront VI. kong- likus Papi Békebizottság el-
resszusáról. Foglalkozott a nőkének zárszavával ért vé-
gazdasági építőmunka, a szo- get. 

Megérdemelt siker a Szegedi Nemzeti 

Színházban 

Román karmesfernővel és énekesekkel 

Testvérmegyei kapcsolatok Violetta szerepében Ann 
révén szerepelt a szegedi Stan-Slusar-ral ismerked-
operaegyüttes vezetőkarmes- tünk meg. A szerep rendki-
tere és három magánéneke- vülit nem követel, ám tisz-
se e hónap elején a temes- ta csengést és muzikalitást 
vári Operaházban Mozart annál inkább. Stan-Slusar 
„Figaró házasságáéval. Ezt birtokolja mindazokat az 
'Viszonozzák most a temes- énekesi erényeket, amelyek 
váriak ugyancsak vezetőkar- alkalmassá teszik erre a 
mesterük és három magán- szerepre. Kidolgozott, elren-
enekesük szegedi vendégjá- dezett és jól felépített Vio-
tékával. A darab kiválasz- letíát személyesített meg — 
ása némi nehézségbe ütkö- meggyőző volt. 

zött, mert a két együttes Germond György megtes-
műsora nincs szinkronban, tesítője Xullu Maré volt. 
A választás végül is Verdi Nagyszerű énekesegyéniség. 
.,Traviatá"-jára esett — és Biztos, telt hangja elegáns 
nem ok nélkül: vendégeink megjelenésével, visszafogott 
tipikusan belcantósok, s a z játékával párosulva a csak-
olasz komponistaóriás tálcán nem ideális Apát állította 
tálalja számukra az opera- elénk. (Szívesen hallanánk 
irodalom gyöngyszemeit. tőle egy Nabuccót, Scarpiót.) 

Kedd esti bemutatkozásu- Lírai tenorok álma Alfréd 
kat forró siker kísérte. szólama. Ezúttal Nicolae 

Abból, hogy lámpaoltás- Stan szólaltatta meg. Noha ő 
kor a karmester bejövetelét is az olasz iskola neveltje, 
halk felszisszenés kísérte, mint másik két partnere, 
arra lehet következtetni, hangja súlyosabbnak tűnt, 
hogy sokan nem figyeltek mint kívánatos lett volna, 
fel a vezénylő Volna- ke- Ennek ellenére erőteljes 
resztnevére, ami ugyanis magas hangjai nem tévesz-
Cornelia = Kornélia, vagyis tettek célt — hozta Alfréd 
nő. Mi' több: Cornelia Voina megpróbáltatásnak kitett ér-
asszony egyben a temesvári zésvilágát. 
Operaház igazgatója is! Alig- Különösen a IX. felvonás 
ha emlékszik bárki is ar- nyújtott máradandó élményt 
ra, hogy Szegeden karmes- a nézőknek, 
ternő vezényelt volna ope- Az előadás szegedi sze-
rát De ez csak az egyik replői — Lengyel Ildikó, 
meglepetés volt — a má- Goríu a Irén, Sinkó György, 
sik, az igazi: az a feszes, Juhász József, Börcsök Ist-
pergő ritmusú dirigálása, ván, Herceg Ferenc — jól 
amellyel a Traviata dalia- kiegészítették az együttest 
mos és harmonikrs szépsé- Elgondolkodtató azonban a 
gét érvényesítette. Nem volt kóru6 — erőtlen, s — bizony 
könnyű dolga — ez a Ver- — néhol pontatlan. Előfor-
dl-mű elég régen nem szere- dult, hogy a dirigensnő eré-
pelt a szegediek műsorán, lyessége sem tudta a megkö-
próba sem lehetett valami vetelt ütemre bírni, 
sok, a zenekart tehát csak A kedd esti sikernek éke-
a legnagyobb erőfeszítéssel sebb bizonyítéka volt a lei-
lehetett a megszokottnál kes szegedi közönség ismé-
klssé gyorsabb tempóra szo- telten meg-megújuló tapsa, 
rítani. Volna asszony olaszos amellyel a vendégek iránti 
temperamentuma, karmeste- megbecsülését nyilvánította 
ri precizitása végül is áttör- kl. A pénteken este is elő-
te a fel-feltornyosuló akadá- adásra kerülő Traviata min-
lyokat, és érvényre juttatta den bizonnyal telt házat 
Verdi szívből és emberség- vonz. Nem érdem'e'enül . . . 
bői született remekművét. Szabó Endre 
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